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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

 

 

Indfødsretsudvalget har den 8. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 58 til L 177 

efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 58 til L 177: 

 

Vil ministeren fortroligt redegøre for, at en ansøger ifølge et opslag i Facebook-

gruppen ”Dansk statsborgerskab – tålmodighed påkrævet” af 27. marts 2022 tilsy-

neladende har skrevet: »Hvis man har fået en bød på 1500 plus 500 til ofer fonden, 

skal man melde den til indfødsret kontoet?«? 

 

Svar: 

 

1. Jeg ønsker ikke at kommentere på det anførte i det omtalte Facebook-opslag. 

 

2. Jeg kan dog generelt oplyse, at det bl.a. er en betingelse for optagelse på et lov-

forslag om indfødsrets meddelelse, at ansøgeren opfylder vandelskravet i cirkulæ-

reskrivelse nr. 9461 af 17. juni 2021 om naturalisation. Vandelskravet er nærmere 

reguleret i cirkulæreskrivelsens § 19 samt bilag 2. Det følger af cirkulæreskrivelsens 

bilag 2 bl.a., at visse bøder på 3.000 kr. og derover er til hinder for optagelse på et 

lovforslag om indfødsrets meddelelse i en periode (karensperiode). Herudover 

fremgår det, at bl.a. bøder for spirituskørsel og overtrædelse af lov om euforise-

rende stoffer, uanset bødestørrelsen, er til hinder for optagelse på et lovforslag om 

indfødsrets meddelelse i en periode. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet vejleder bl.a. i forbindelse med ansøgnin-

gens indgivelse ansøgere om dansk indfødsret om, at de både ved ansøgningens 

indgivelse og efterfølgende skal oplyse om eventuelle strafbare forhold, som de har 

begået eller bliver sigtet for, herunder tilhørende bøder og andre sanktioner. 
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På baggrund af spørgsmålet og svarets karakter finder jeg ikke anledning til at gøre 

besvarelsen fortrolig.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


